
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

10.06.2020 № B-1689

О результатах Международного творческого конкурса «Голубь Мира», посвящённого 75-летию Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Калинайчева Елена Ивановна ДП-1689-100514 от 07.06.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Голубь Мира», посвящённого 75-летию Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Саранцев 
Дмитрий

Кочерга 
Валентина 
Андреевна

За мир во всем мире 3 место ДП-1689-95313

2 Уракаева 
Рузалина

Кочерга 
Валентина 
Андреевна

За мир во всем мире 3 место ДП-1689-95315

3 Ситник Алена
Сысоева 
Любовь 
Евгеньевна

Голубь мира 1 место ДП-1689-95333

4 Газизова 
Камилла

Кочерга 
Валентина 
Андреевна

За мир во всем мире 2 место ДП-1689-95347

5 Хужокова Лина
Карданова 
Заират 
Мухамедовна

"Голубь мира" 2 место ДП-1689-95368

6 Карпилов 
Матвей

Беккер Ольга 
Владимировна Голубь мира 2 место ДП-1689-95387

7 Зубко Анастасия
Пушкина 
Карина 
Славвовна

"Голубь мира" - рисунок на моем 
окне. 3 место ДП-1689-95504



8
Полякова 
Анастасия 
Алексеевна

Волкова Ольга 
Анатольевна Голубь МИРА 1 место ДП-1689-95533

9 Салишева 
Сабрина

Сараева 
Жанна 
Инвировна

" Голубь у яблони." 2 место ДП-1689-95565

10 Смирнова Кира
Иванова 
Оксана 
Евгеньевна

Летите, голуби, летите... 1 место ДП-1689-95607

11 Эшматова 
Альбина

Анохина 
Любовь 
Михайловна

Голуби мира 1 место ДП-1689-95608

12 Шалыгин 
Владислав

Оксана 
Евгеньевна 
Иванова

Светильник "Голубь мира" 2 место ДП-1689-95612

13 Рудик Злата Глебова Анна 
Николаевна Мирное небо над головой 3 место ДП-1689-95631

14 Гусаров Михаил 
Дмитриевич

Мелешко 
Елена 
Николаевна

Голубь Мира 1 место ДП-1689-95656

15
Татарских 
Евгения 
Алексеевна

Баталова 
Юлия 
Владимировна

За мир во всем мире 3 место ДП-1689-95858

16 Проценко 
Кирилл

Стребняк 
Ольга 
Викторовна

За мир во всем мире 1 место ДП-1689-96043

17 Митянина 
Анастасия

Пазавина 
Галина 
Геннадьевна

Мы за мир 2 место ДП-1689-96090

18 группа "Радуга"
Полещук 
Анастасия 
Анатольевна

За мир во всём мире 1 место ДП-1689-96092

19 Легалина 
Мираслава

Золотова 
Лидия 
Александровна

Голубь мира 1 место ДП-1689-96160

20
Босикова 
Саргылана 
Семеновна

Босикова 
Надежда 
Петровна

За мирное небо 1 место ДП-1689-96163

21
Кирсанов 
Александр 
Сергеевич

Булатова 
Рания 
Рустемовна

"Голубь мира" 1 место ДП-1689-96271

22 Дроздов Кирилл
Дашенцева 
Вера 
Геннадьевна

Победный салют! 1 место ДП-1689-96448



23 Макшаков Марк 
Дмитриевич

Татьяна 
Анатольевна 
Воронцова

Помним, гордимся и чтим! 2 место ДП-1689-96489

24 Матакова 
Полина

Ильченко 
Любовь 
Викторовна

Голубь Мира 2 место ДП-1689-96512

25 Шафир София
Коваленко 
Ирина 
Тимофеевна

"Голубь мира и надежды..." 3 место ДП-1689-96530

26 Карелина 
Виктория

Ильина Ольга 
Николаевна Голубь мира 2 место ДП-1689-96655

27 Церульникова 
Юлиана

Ильина Ольга 
Николаевна Голубь Мира 1 место ДП-1689-96657

28 Вахрушева 
Юлия

Вахрушева 
Наталия Голубь мира 1 место ДП-1689-96688

29 Богомолов 
Тимофей

Насырова 
Альфира 
Ахметовна

«ГОЛУБЬ МИРА» 1 место ДП-1689-96709

30 Момотов Даниил
Насырова 
Альфира 
Ахметовна

«ГОЛУБЬ МИРА» 1 место ДП-1689-96719

31
Нестерова 
Вероника 
Алексеевна

Надежда 
Николаевна 
Харченко

Мы-за мир!!! 2 место ДП-1689-96908

32
Нестеров 
Алексей 
Алексеевич

Надежда 
Николаевна 
Харченко

Нас не победить!!! 1 место ДП-1689-96913

33 Баранов 
Александр

Хышова 
Татьяна 
Александровна 

«Голуби - герои Великой 
Отечественной Войны» 3 место ДП-1689-97782

34 Боровков 
Александр

Страхова 
Марина 
Михайловна

Голубь мира 3 место ДП-1689-98129

35 Ямбушева 
Карина

Ямбушева 
Гульназ 
Юнусовна

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
КОНКУРС «ГОЛУБЬ МИРА», 
ПОСВЯЩЁННЫЙ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ

2 место ДП-1689-98163

36 Новомошковский 
сад

Кукшина 
Ольга 
Ивановна

Голуби над звездами 2 место ДП-1689-98394

37 Уланова Милана
Ольга 
Анатольевна 
Попова

"Голубь Мира" 2 место ДП-1689-98434

38 Колоколова 
Полина

Саломатова 
Елена 
Николаевна

"Идёт война" 1 место ДП-1689-98476



39 Титов Александр
Ермакова 
Ольга 
Александровна

«Окно Победы» 1 место ДП-1689-98480

40 Группа 
"Незабудка"

Смирнова 
Наталия 
Николаевна

"Голубь мира" 1 место ДП-1689-98670

41
Прокофьев 
Станислав 
Владимирович

Климова 
Ольга 
Алексеевна

Белая птица 1 место ДП-1689-98678

42 Габидуллин 
Арсений

Ибрагимова 
Луиза 
Альвиевна

Голубь мира 2 место ДП-1689-98729

43 Климова 
Аделина

Ибрагимова 
Луиза 
Альвиевна

Голубь мира 2 место ДП-1689-98733

44 Горн Ева
Подкопаева 
Ольла 
Александровна

"Голубь Победы!" 3 место ДП-1689-98863

45 Сорокин Кирилл
Подкопаева 
Ольга 
Александровна

"Голубь Мира" 3 место ДП-1689-98865

46 Огибалова Люба
Подкопаева 
Ольга 
Александровна

"Голуби Победы и Мира!" 3 место ДП-1689-98866

47 Анисимов Егор
Курышова 
Елена 
Сергеевна

"Символ счастья, добры, красоты" 3 место ДП-1689-98881

48 Аббасов Бэрк
Попова 
Екатерина 
Викторовна

Победный май 2 место ДП-1689-99026

49 Валгуцков 
Валерий

Арутюнян 
Алла 
Размиковна

Миру мир 3 место ДП-1689-99191

50 Саяхова Карина
Горбунова 
Оксана 
Юрьевна

Нам не нужна война 1 место ДП-1689-99222

51 Майоров Матвей
Камнева 
Елена 
Владимировна

"Голубь мира" 3 место ДП-1689-99234

52 Смирнова 
Елизавета

Боднарь 
Ольга 
Ильинична, 
Смирнова 
Татьяна 
Сергеевна

Голубь Мира 2 место ДП-1689-99271



53 Наумова 
Кристина

Цыганова 
Марина 
Ивановна

Миру -Мир! 1 место ДП-1689-99312

54
Кучканова 
Елизавета 
Васильевна

Котова Олеся 
Владимировна Уж 75 лет Как кончилась война. 1 место ДП-1689-99430

55 Сотонин 
Арсений

Сотонина 
Инна 
Владимирорна

Голуби мира 2 место ДП-1689-99524

56 Сотонин 
Арсений

Сотонина 
Инна 
Владимирорна

Мой голубь лети-пусть не будет 
войны 1 место ДП-1689-99525

57 КОЗЛОВСКИЙ 
АРТЕМ Радионова Е.В, МЫ ЗА МИР 2 место ДП-1689-99633

58 Налхаев Бамба
Дентелинова 
Эмилия 
Дантесовна

"Голубь мира" 3 место ДП-1689-99653

59 Блезникова 
Анастасия

Дентелинова 
Эмилия 
Дантесовна

"Голубь Мира" 3 место ДП-1689-99654

60 Юрков Георгий 
Юрьевич

Гузеева Нина 
Михайловна Голубь мира! 2 место ДП-1689-99765

61 Кузнецов 
Александр

Саломатова 
Елена 
Николаевна

"Ветеранам" 1 место ДП-1689-
100179

62 Иванов Тимофей
Снегирёва 
Татьяна 
Владимировна

За мир во всем мире! 2 место ДП-1689-
100207

63 Данкевич 
Глафира

Минеева 
Юлия 
Михайловна

Голубь мира 2 место ДП-1689-
100244

64 Носков Захар
Надежда 
Ивановна 
Черемных

Нет всем войнам на Земле 1 место ДП-1689-
100247

65 Лучникова Аня
Надежда 
Ивановна 
Черемных

Миру-мир! 2 место ДП-1689-
100248

66 Скогорева 
Вероника

Мелкова 
Ольга 
Леонидовна

Главный праздник 1 место ДП-1689-
100253

67 Ватумская Мия
Измайлова 
Римма 
Энверовна

"Праздник Победы!" 2 место ДП-1689-
100336



68 Кирков 
Владимир

Киркова 
Надежда 
Владимировна

Пусть всегда будет Мир! 1 место ДП-1689-
100349

69 Мыларщикова 
Аня

Вахрушева 
Татьяна 
Александровна

"Спасибо за победу" 1 место ДП-1689-
100350

70 Бакшеев Иван
Бакшеева 
Татьяна 
Владимировна

Спасибо Вам, Деды, за мир на Земле! 1 место ДП-1689-
100355

71 Антохин 
Савелий

Филатова 
Елена 
Алексеевна

Голуби мира 1 место ДП-1689-
100363

72 Курочкина 
Виктория

Филатова 
Елена 
Алексеевна

За мир во всем мире 1 место ДП-1689-
100365

73
Алёна 
Валентиновна 
Ваганова

Чермянинова 
Ольга 
Савватиевна

Голубь мира 1 место ДП-1689-
100372

74 Галиахметов 
Роман

Сниженко 
Светлана 
Александровна

За мир во всём мире! 2 место ДП-1689-
100383

75 Литовченко 
Анастасия

Дижа Елена 
Алексеевна Вера, Надежда, Любовь 1 место ДП-1689-

100401

76 Панкова 
Надежда

Елена 
Михайловна 
Сушенцова

Спасибо за мирное небо! 2 место ДП-1689-
100418

77
Луговская 
Варвара 
Дмитриевна

Алена 
Дмитриевна 
Крутенкова

"Добрая весть" 1 место ДП-1689-
100443

78 Ерохина София
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

С 9-м мая! 2 место ДП-1689-
100469

79 Левин Саша
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Пусть будет Мир! 1 место ДП-1689-
100470

80 Чупина Элина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Хранитель мира! 3 место ДП-1689-
100471

81 Ерохина София
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Голубь мира! 1 место ДП-1689-
100472

82 Логаева Ульяна
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Огонь Победы 3 место ДП-1689-
100473



83 Саранчук Юля
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Пусть всегда мир! 3 место ДП-1689-
100474

84 Трутнева Соня
Керосирова 
Татьяна 
Александровна 

Победа 1 место ДП-1689-
100685

85 Надежда 
Юрьевна Зондт

Ольга 
Сергеевна 
Гаврина

Голубь мира 2 место ДП-1689-
100690

86 Ласкова София 
Ярославовна

Ласкова Ольга 
Владимировна Пусть будет мирным твой полет 2 место ДП-1689-

100700

87 Истомин 
Владислав

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Спасибо за мир! 3 место ДП-1689-
100713

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


